

# Premier Beata Szydło: Wielka Brytania jest naszym partnerem strategicznym



W czwartek (28 lipca) premier Beata Szydło spotkała się z premier Wielkiej Brytanii Theresą May. Polska jest jednym z pierwszych krajów, który odwiedziła brytyjska premier po objęciu urzędu. Wśród tematów, które omówiły szefowe rządów znalazły się: partnerstwo strategiczne, sytuacja Polaków w Zjednoczonym Królestwie, a także relacje Wielka Brytania - Unia Europejską po Brexicie.

Premier Szydło i May omówiły kształt relacji dwustronnych między Polską a Zjednoczonym Królestwem oraz przyszłość stosunków wielostronnych z Brytyjczykami po Brexicie. Premier Szydło podkreślała rolę Wielkiej Brytanii jako strategicznego partnera Polski. Kraje łączy podobny punkt widzenia na wiele kwestii. Podczas spotkania poruszono m.in. kwestie bezpieczeństwa. Polska premier przypomniała ustalenia ze Szczytu NATO w Warszawie, na którym podjęto decyzje o wzmocnieniu wschodniej flanki NATO. W tym procesie Wielka Brytania będzie ograć ważną rolę.

"Mamy podobne, a właściwe tożsame stanowisko jeśli chodzi o politykę migracyjną i politykę wschodnią" - powiedziała polska premier. Dodała, że przed najbliższym szczytem Unii Europejskiej temat polityki wschodniej będzie konsultowany ze Zjednoczonym Królestwem. Ponadto, premier Beata Szydło poinformowała, że podjęto decyzję o rozpoczęciu konsultacji międzyresortowych, o czym rozmawiała już wcześniej z poprzednim brytyjskim premierem, Davidem Cameronem.

## Polacy w Wielkiej Brytanii

W trakcie wizyty premier May poruszono także kwestia obecnej i przyszłej sytuacji polskich obywateli w Wielkiej Brytanii. "Jest pełna deklaracja ze strony pani premier, że w tej chwili sytuacja obywateli polskich nie ulegnie zmianie, dopóki Wielka Brytania pozostanie w Unii Europejskiej" - poinformowała premier Szydło. Według niej, po opuszczeniu przez Zjednoczone Królestwo Unii Europejskiej, zastosowane zostaną zasady wzajemności. "Sytuacja obywateli Unii Europejskiej będzie dokładnie taka sama, jak obywateli brytyjskich w Unii Europejskiej" - mówiła szefowa polskiego rządu.

## Relacje z Unią Europejską po Brexicie

Premier Szydło zadeklarowała, że Polska szanuje suwerenną decyzję narodu brytyjskiego. "Nie będziemy stawiali żadnych warunków jeżeli chodzi o termin rozpoczęcia przez Wielką Brytanię formalnego wyjścia z Unii Europejskiej" - mówiła premier. Jak dodała, również Unia Europejska potrzebuje czasu, by przygotować się do tego procesu. Zdaniem premier Beaty Szydło ważne jest, by Unia Europejska wyciągnęła wnioski z brytyjskiego referendum. "Unia Europejska musi podjąć temat koniecznych reform i zmian, które powinna przeprowadzić żeby stała się instytucją silniejszą, lepiej zarządzaną i przede wszystkim spełniającą oczekiwania Europejczyków" - powiedziała polska premier. „Polska będzie bardzo aktywnie uczestniczyła w tym procesie" - podkreśliła Beata Szydło.

Źródło: [premier.gov.pl](http://premier.gov.pl)

Foto: premier.gov.pl (fot. P. Tracz / KPRM)